

Aanwezig: Ans Wilbrink(notulist), Karel Riemersma, Ivon van Wijngaarden, Marcel van Montfoort(secretaris),Jos de Vries, Hans Eimers, Frans Horst(lid ASD), Fleur Wouterse, Rob Satink.

Vaste genodigden: Ron Belonje (wijk coördinator).Marieke Schouten

(wijkwethouder),Sander Derksen(betere buurten), Anne Wijers( project medewerker aardgasvrij)

Wijkbewoners: Han van Wetering, Bas Nieuwendijk, Hans Willems, Emile Grivel, Ans B-Q, P

Sodaan, Warner Knijff, Bas Wiekard, Hans Los.

1. Opening door de voorzitter en vaststellen van de agenda.

Marcel van Montfoort opent de vergadering en heet iedereen welkom.

a. er kunnen alleen nieuwe punten worden toegevoegd als men die niet van te voren had kunnen voorzien.   Marcel van Montfoort voegt een agenda punt in over de kerstbomen.


2. Mededelingen:

a. Afmeldingen met kennisgeving: Audrey Story, Hans Schenk (interim voorzitter), Carol Brettschneider, Ingrid de Vries, Padmini Kanhai

Afwezig zonder kennisgeving: Ralph den Blijden.


3. Inbreng gemeente :

a .STVZ betere buurten Gebouwenbuurt door |Sander Derksen.
Sander staat vooral stil bij de kansenkaart, die op woensdag 7 september gepresenteerd is aan de bewoners van de buurt Gebouwendriften. De kansenkaart is het resultaat van alle verzamelde input tot nu toe van bewoners, gecombineerd met de ideeën van de ontwerpers van de gemeente. Op de kansenkaart is onder andere het volgende te zien: Nieuwe speelplekken, vergroening van de buurt, meer plekken voor ontmoeting en ruimte voor maatregelen die ervoor zorgen dat overtollig regenwater beter wordt opgevangen. Tot nu toe zijn de reacties uit de buurt vooral positief, al waren er ook kritische noten over bijvoorbeeld het beheer van die nieuwe plekken. De komende periode wordt de input die op de kansenkaart verder uitgewerkt en gepresenteerd aan de buurt op 12 december, locatie en tijdstip volgt nog. We gaan dan meer in detail in op hoe de omgeving. Er is een bewoner van de Gildehuisdrift aanwezig die specifiek vraagt naar de locatie van de jongeren ontmoetingsplek. Sander legt uit dat de definitieve plek niet bekend is, maar dat het inderdaad logischer is om deze te verplaatsen naar de noordkant van de buurt in de buurt van de Nedereindseweg. Verder zijn er geen berichten bij het wijknetwerk bekend over de voortgang van het project. Als dit wel het geval is, hoort Sander het graag. De kansenkaart en andere info over het project is te vinden op www.ikbennieuwegein.nl/gebouwendriften
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b. gebouwenbuurt aardgasvrij maken door Anne Wijers

In 2021 is de Transitievisie Warmte Nieuwegein vastgesteld. Per buurt of wijk wordt er samen met bewoners en andere betrokkenen een wijkuitvoeringsplan opgesteld. Op 4 oktober 2022 werd de startnotitie Gebouwendriften aardgasvrij vastgesteld waarin staat beschreven hoe we tot dit wijkuitvoeringsplan gaan komen. In de presentatie (Zie bijlagen) is meer informatie te vinden over de uitgangspunten van de warmtetransitie en het participatietraject, het proces, de planning en manier waarop bewoners worden betrokken.

c. Rol Movactor en onze betalingen door Ron Belonje.

Financiële samenwerking met Movactor en gemeente houdt per 1 januari2023 op. WNW ziet geen reden voor afwijking i.v.m afspraak hierover. Er wordt in het kwartaaloverleg met de wijkwethouder Marieke Schouten op 15 december verder over gesproken.

4. Bespreekpunten wijkagenten.

a. meldingen Batau-Zuid

Is niet behandeld daar we via Ron Belonje hoorde dat ze een andere dienst werkten en geen gelegenheid hadden om te komen.

5.Bestuurlijke aangelegenheden.
a. Financiele rapportage 2022 T/m september ( bijlage) door Ingrid de Vries.

Onze penningmeester Ingrid de Vries kan ivm een andere afspraak de rapportage niet toelichten.

Mochten er vragen zijn dan zullen we die aan Ingrid de Vries voorleggen. Het Wijknetwerk vraagt zich af waarom we nog steeds de subsidie (€ 6407,-) en de bijdrage van de woningbouwverenigingen (€4985,-) niet hebben ontvangen en dringen er bij de gemeente op aan deze bedragen nog in de maand november over te maken op onze rekening bij Movactor. Ron Belonje zal dit voor ons bewaken.

Vervolgens ontstond er een discussie waarin Marieke Schouten onze Wijkwethouder aangaf dat er aan Movactor geen geld meer kan worden overgemaakt omdat ze moeten stoppen met de administratie voor ons Wijknetwerk. We spreken af daar een apart gesprek voor te plannen en dan te bespreken hoe dat dan opgelost gaat worden.

b. Stvz vervolg wijknetwerkconferentie 21 mei jl door Marcel van Montfoort.

Wijknetwerkconferentie 7 okt.

Jos de Vries en Marcel van Montfoort hebben tijdens deze conferentie het Wijknetwerk Batau-zuid vertegenwoordigd en tijdens de groepssessie het antwoord van ons Wijknetwerk ingebracht. De antwoorden waren gebaseerd op de vorig al ingebrachte reacties op vragen van de gemeente.

In 3 groepen (2 groepen met vertegenwoordigers van Wijknetwerken en 1 groep met Wijkcoordinatoren) is er gesproken over:

1) Wat willen we bereiken als Wijknetwerk Batau-zuid

2) Hoe vullen we dat in.

3) Wat zijn hierbij onze uitdagingen en wat heb je nodig.

Over het antwoord op vraag 1 werd redelijk snel consensus bereikt.

Het tot nu toe geformuleerde antwoord: We willen als wijkbewoners de leefbaarheid en de sociale samenhang in de wijk bevorderen zodat we Fijn, Veilig en gezond wonen

Verder is er vooral gesproken over de middelen en het ontbreken daarvan. De werkgroep bereidt nu een volgende bijeenkomst voor.

c. vergaderschema 2023   incl. vergaderruimte (zie bijlage)

Het vergaderschema ligt ter vaststelling voor. De locatie staat nog niet vast. Er zijn 2 opties: Het buurtplein Batau of De Partner.


We hebben de vorige keer aangegeven dat we liever onderzoeken of de locatie de Partner voor ons haalbaar is. Het schema is daarom met Rita Vermeulen van de Partner besproken en de dagen en het tijdstip zijn in principe mogelijk bij de Partner. Hierbij zijn de navolgende punten van belang ;

1.partner behoud het recht om ons een andere vergaderruimte toe te wijze als dat nodig is.

De voorkeur van ons gaat uit naar de vergaderruimte tegenover de bar.

2. De zaalhuur a € 75,- per keer incl. de consumpties en de koffie en thee zullen achteraf worden gefactureerd

3. Wifi en Scherm zijn aanwezig en kunnen zonder extra kosten worden gebruikt

4. In principe zorgt de partner voor het openen en sluiten van de ruimten en hoeven we niet af te wassen

5. De temperatuur staat op 19 graden.

De vergadering stemt hier mee in.

De partner biedt ons de mogelijkheid om de bestuursvergadering van 24 november (kosteloos) in de Partner te houden. Daarna zullen we definitief beslissen.

d. kwartaalgesprek 14 sept terugkoppeling.

Tijdens dit overleg hebben we vooral kennisgemaakt. Inhoudelijk is vooral gesproken over de informatie-uitwisseling met het Wijknetwerk over het aardgas vrijmaken van de Gebouwenbuurt. De bijeenkomst is alles open en prettig ervaren.

 e. Subsidie aanvraag 2023(zie bijlage 2)

Het heeft even geduurd voor we de aanvraag hebben kunnen invullen en indienen omdat er op een aantal velden een beveiliging zat waardoor we de gewijzigde informatie niet konden invoeren. Dat is nu opgelost en inmiddels heeft onze voorzitter Hans Schenk de aanvraag ondertekend.

De vergadering stemt in en Marcel zal de aanvraag morgen indienen.

Er is €1561,23 gekort omdat we over 2021 een hoger bedrag ( € 13031,23) overhouden als de in 2023 toe te kennen subsidie ( €11470,-)

f. Nieuw lid voor het WNW Rob Satink.

Marcel van Montfoort stelt Rob Satink voor aan de rest van de leden, hierna verteld Rob Satink wat meer over zich zelf en dat hij in de Avondgaarde

woont.

6. Notulen van 12 september 2022.
a. vaststellen verslag (zie bijlage)

notulen is vastgesteld

b. doornemen acties

Voor Corona konden we als Wijknetwerk Batau-zuid op een door ons aangegeven plaats een kerstboom laten plaatsen door de gemeente. Die Kerstboom werd betaald door het Wijknetwerk.

De winkeliers van de Walnootgaarde hebben recent een Winkeliersvereniging opgericht en vragen nu of dat dit jaar weer kan. In het verleden hebben we een Abies Nordmanniana, lengte ± 8m1 zijnde

± € 600,= per stuk gefinancierd.                                                                                                                  De

Winkeliersvereniging denkt aan 2 Kerstbomen en de aanschaf van nieuwe verlichting voor de bomen.

De vraag is wat wij als Wijknetwerk kunnen bijdragen.

Voorstel is om 2 kerstbomen te financieren tot ongeveer € 800,- . Een aanvullende bijdrage is mogelijk voor verlichting/versiering tot 50% van deze kosten en een max van €200,- Marcel zal dat bespreken met de Winkeliersvereniging

 7.Fysieke leefomgeving

a.Knip in de Batauweg stvz per 17okt 2022 door Karel Riemersma.


Er zijn 2 bijeenkomsten geweest over de knip in de Batauweg.    De reden voor de knip in de

Batauweg is dat het veiliger moet worden op de Batauweg. Er zijn 42 ongevallen en dat is te veel voor dit type weg. Het is een proef voor 1 jaar, de bussen stoppen op de weg dat haalt dan ook de vaart uit het verkeer, Presentatie komt op de website te staan.


8.Sociale leefomgeving

er zijn geen onderwerpen ingebracht.

9 Communicatie door Hans Schenk en Karel Riemersma.
er zijn geen onderwerpen ingebracht.


10. Initiatieven/vragen bewoners.
a. Kanttekening APP Buiten Beter door Frans Horst.
Frans Horst had problemen met de buiten beter app; hij vertelde dat hij te horen had gekregen dat Nieuwegein er niet bij aangesloten was. Dit is een misvatting want het is wel zo.


11. Initiatieven derden.

Er zijn geen onderwerpen in gebracht.

12    Sluiting

Agenda punten volgende vergadering


Volgende vergadering maandag 12 december 2022

